[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]
RESOLUÇÃO N.º  001/2006/OE
O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos artigos 96, III, letra “b” da Constituição Estadual e 15, XIII do Regimento Interno, e de conformidade com a decisão proferida em sessão extraordinária administrativa realizada em 19.01.2006.

R E S O L V E:

Artigo 1º.
Alterar os artigos 4º e seu parágrafo único e 5º da Resolução nº. 08/2004-TJ, datada de 20/05/2004, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 4º - A escala de plantão será elaborada anualmente, pelo Presidente do Tribunal, através da Coordenadoria de Magistrados e homologada pelo Órgão Especial, observada na sua composição a ordem decrescente de antigüidade dos Desembargadores e dos Juízes Substitutos de 2º grau.

Parágrafo único – No período do recesso forense o plantão será exercido pelos membros da Câmara Especial.

Artigo 5º - A Supervisão Judiciária fará a designação dos servidores que atuarão no serviço de plantão judiciário, os quais deverão permanecer nas respectivas secretarias, providos do necessário material para o atendimento das medidas urgentes que lhes forem apresentadas.”

Artigo 2º.
 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Órgão Especial, em Cuiabá, 19 de janeiro de 2006.

Des. JOSÉ JURANDIR DE LIMA

   Presidente do Tribunal de Justiça

Des. ERNANI VIEIRA DE SOUZA

Des. BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Desa. SHELMA LOMBARDI DE KATO

Des. LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Des. LEÔNIDAS DUARTE MONTEIRO

Des. JOSÉ FERREIRA LEITE

Des. PAULO INÁCIO DIAS LESSA

Des. MUNIR FEGURI

Des. ANTONIO BITAR FILHO

Des. JOSÉ TADEU CURY

Des. MARIANO ALONSO RIBEIRO TRAVASSOS

Des. ORLANDO DE ALMEIDA PERRI
Des. JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO
Des. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

Des. MANOEL ORNELLAS DE ALMEIDA
Des. DONATO FORTUNATO OJEDA
Des. PAULO DA CUNHA

Des. JOSÉ SILVÉRIO GOMES
Enc. à IOMAT em:	____/____/_______

Publicado no D.J. de n.º	________________

Em: 	____/____/_______

Circulado em:	____/____/_______